
” + 

REPUBLICA DEL ECUADOR * os 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a, 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

y SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE: LA 

INTENDENCIA DE COMPABIAS -DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por al sebor: 
Superintendente de Compaúlas mediante Resoluciones” Nos .' 
No.ADM-89319 del 23 de octubre de 1989; y, ADM-89329 del 

lo. de noviembre de 1989; : 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de julio de 1989, se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Cuarto. del Cantón Guayaquil, abogado 

- Francisco X. Ycaza Garcés, la «escritura pública de 
constitución simultánea de la Compañia Anónima -LANGOSTÍ- 
NOS DEL PUERTO BELLO LANDELSA SOCIEDAD ANONIMA; 

. QUE el doctor- Rodolfo Pérez Pimentel, ha solicitado 
0 la aprobación de la 'indicada escritura pública, a Guyo 

efecto ha presentado cuatro. copias certificadas de la 
misma; mi A 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 
la Cámara de Industrias de Suayaquil con el: NO, 8213 del 

27 de septiembre de 1989; ? 

QUE el Departamento Juridico mediante ofició. No. 
SC-DJ-CA-89-2589 del 13 de noviembre de 1989, ha émitido 
informe favorable para la continuación del trámihe;: una 
vez que considera que. se cha dado cumplimiénto” a los 

requisitos legales respectivos; - : 

En ejercicio de las atribuciones qué le confiarse la .<: 
Ley; , . A o o y? 

RESUELVE: 

SS ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR lá «constitución. a 
simultánea de LANGOSTINOS DEL PUERTO BELLO, HANDELSA-. 
SOCIEDAD ANONIMA con domicilio en la Gíudad de QUAYAQUIL”, 
con un capital social de DOS MILLONES DE :SUCRES dividido * -/ 
en DOS MIL. acciones "de UN MIL  SUCRES cada una, de AN 
conformidad con .los términos constantes de- la referida: 
escritura pública. a 

> ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER qué sl: _Nátarió 
. Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, - tome ¿nota “al: 

po. yy) margen=de la matriz de la escritura pública - que sy 
: 
»- . 

  

po RESOLUCION No. e9-2-14810440. 20060 4 lp



REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
"ero. 

> 

000063 
Foja 2 de 2 A | 

Resolución No. s0-2-5114440 | 

LANGOSTINOS DEL PUERTO BELLO LANDELSA SOCIEDAD ANONIMA 

aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador . 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, bajo el 
rubro "Registro de Industriales”, la indicada escritura * “' 
pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 
con las demás.prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. : 

ARTICULO CUARTOD.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por” una vez, an. 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá santregárse a este 

0 Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva 

  

   

   

  

COMUN IQUESE . A y la Superinten-. 
dencia de Compaúiks, e ye 5 Em 1989 

Dr. h a ú he. 

" SUBINTENDENTE DE DERECHA SOCIBTARIO DE LA 

AS DE/ GUAYAQUIL INTENDENCIA DE COMPAS. 

Ade eac 

DL/ eb 

9 CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 

de fojas 13.714 a 13.715, Número 1.519 del Registro Mercantil, 

Rubro de Industríules y enotada bajo el- número 9.604 del Reper- 

torio.-GuaysaquilyJdunio trece de mil novecientos noventa.- El - 

    

  

    
   

AB. HECTOR MIGUEL ALTIYAR ANDRADE 

Registrador Mercantil del 
    


